2

Расп. от 29.08.2014 № 494-ра

О введении в эксплуатацию системы автоматизированного
делопроизводства и электронного документооборота
Руководствуясь Федеральными законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,
от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», Соглашением от 29.03.2013
№ 4 «О взаимодействии», в целях создания единого информационного пространства подразделений администрации Нефтеюганского района в части документационного обеспечения, автоматизации задач, направленных на обеспечение электронного документооборота:

1. Ввести в эксплуатацию с 01.09.2014 Систему автоматизации делопроизводства и электронного документооборота «Дело» (далее – СЭД «Дело»).

2. Определить муниципальное казенное учреждение «Управление по делам администрации Нефтеюганского района» (П.И.Багрин) ответственным за сопровождение и развитие программного обеспечения СЭД «Дело».

3. Возложить ответственность за организацию централизованного документооборота (делопроизводства) в СЭД «Дело» на административное управление администрации Нефтеюганского района.
4. Возложить ответственность за организацию документооборота (делопроизводства) в СЭД «Дело» с момента внедрения в структурных подразделениях администрации Нефтеюганского района на руководителей структурных подразделений.
5. Основанием для принятия служебных документов к исполнению должностными лицами и руководителями структурных подразделений администрации Нефтеюганского района являются данные автора резолюции
в регистрационной карте документа программы СЭД «Дело».

6. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Нефтеюганского района ввести в эксплуатацию СЭД «Дело» по согласованию с управлением информационных технологий и административного реформирования администрации Нефтеюганского района.
7. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.

8. Контроль за выполнением распоряжения осуществляю лично.
Глава администрации района

Г.В.Лапковская